
 
 
 
 

平成2６年１２月２５日（木）発行 校長 西川 孝治 
大阪市東淀川区豊里1-10-32 ℡(06)6327-6760 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新東淀中学校ホームページもご覧ください。「新東淀中学校」と検索してください。 

 

☆めざす生徒像☆ 

夢と希望を持ち、 

自ら未来を切り拓き、

地域を愛し、 

地域に頼られる生徒 

  

早いもので、今年、平成26年も今年残すところあとわずかに 

なりました。この間、本校の教育活動全般にわたり、全面的にご 

理解とご協力を頂き、心より感謝申しあげます。多感な時期を迎 

えられたお子様の成長に際して、親御さんと共に携われたことを 

嬉しく思うと同時に、その活動が十分なものであったかの振り返 

りをしているところでございます。今後も、子どもたちにとって、 

少しでも良い刺激を与え、自らの力で様々な課題に立ち向かえる 

よう活動してまいります。保護者の皆さん、どうか、ご協力して 

いただき、一緒に子育てをしていただけるようお願いを申しあげ 

ます。 

迎える年が、皆さんに幸多からんことを願いまして、本年の振 

り返りといたします。ありがとうございました。よいお年をお迎えください。 

 

 

平成26年を振り返って 

 

  

私が中学生であった頃（昭和 40 年後半から 50 年前半）を振り返ってみますと、今とは、何もか

もが大きく変わりました。１９70 年の大阪万博のあと、当時、夢の世界であった未来都市 OSAKA

を目指し、日本全体が急激に変化していきました。その結果、現在では、かつて想像の世界であった

事がら、たとえばスマートフォンなど多くが現実のものとなっています。しかしながら、便利なよう

で、それでいて不便を感じるこの時代、気を付けておかないと、思ってもいないところへ自分が流さ

れてしまうような時代になったような気がします。大人である我々自身が不確定な時代ではあります

が、皆さんと共に、将来のある子どもをしっかり導いていきたいと思っています。至難の業ではあり

ますが、みなさん、子どもを導く大人の役割を果たしていきましょう。 

 

大 人 の 役 割 

≪保護者メールの登録をよろしくお願いします≫ 

緊急連絡用です。登録シートがない場合は、中学校までご連絡ください。 

  

登校指導強調週間について 

 ３学期始業式より、登校指導強調週間となっております。頭髪の染色や標準服・靴が不十分な場合、

中学校で指導した上、必要に応じて家庭にもどし整えてから登校するように、ご協力をいただいてい

ます。頭髪も含め、正しい服装で登校するように、ご家庭におかれましても、ご指導をよろしくお願

いします。 

生活指導部より 


